[image: image1.jpg]

	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS GERAIS

Rua 25 de Dezembro, 410 -  Centro  - CEP37160-000 Telef.: (35) 3853-2591

Site: www.camposgerais.mg.gov.br   e-mail: administracao@camposgerais.mg.gov.br
Campos Gerais – Minas Gerais

                                LEI Nº 3.028/14

                            “Abre crédito suplementar e dá outras providências.”
 Art.1º- Fica o Poder Executivo autorizado a suplementar no orçamento o valor de R$ 214.550,00 (Duzentos e quatorze mil quinhentos e cinquenta reais) nas dotações orçamentárias a seguir com recursos provenientes de superávit financeiros do ano anterior.
154-020501-123660452-4049-33903000-Material de Consumo Brasil Alfabetizado R$29.550,00-Fonte de Recurso 246- OUTRAS TRANF DO FNDE.
302-020802-103010254-4142-33903000- Material de Consumo-UBSR$ 185.000,00 Fonte de Recurso  R255- TRANSF DO FUNDO ESTADUAL DA SAUDE
Art 2º- Os Recursos para a suplementação mencionada no art.1º desta lei serão decorrentes Superavit Financeiros do recurso mencionados acima no exercício 2013.
Art. 3º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos a 08 de Abril de 2014.
Mando, portanto, a todas as autoridades consultadas que cumpram e façam cumprir a presente Lei na forma determinada.
Publicada, registrada e afixada no átrio desta Prefeitura Municipal.
Campos Gerais, 23 de abril de 2014.
                                       Mauricio Rabelo

                                       Prefeito Municipal
Paulo R.V. Fernandes                                          José Humberto da Silva

Sec. Munic. Orçamento e controle                      Sec. Munic. Administração